
G00099.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 07/05/2004 N.      99

OGGETTO:
LEGGE 328/2000.  PREMIALITA  SECONDA  ANNUALITA.

L'anno duemilaquattro , addì sette, del  mese di maggio, alle ore 12,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la comunicazione prot. U.P. n. 49 del 06.05.2004  a firma del Coordinatore
dell’Ufficio di Piano pervenuta al Protocollo Generale del Comune di Ischia in data
06.05.2004 al n. 11337 con la quale trasmette la delibera n. 5 del 06.05.2004, ad  oggetto
Legge 328/2000. Premialità seconda annualità.

VISTO il verbale della Riunione del giorno 6 maggio 2004, presenti i Comuni di:
Barano d’Ischia – Casamicciola  Terme – Forio – Ischia – Lacco Ameno – Procida;

PREMESSO:
- che in data 23.11.2001 i Rappresentanti dei Comuni dell'Ambito N3 e il Direttore
Generale dell'ASL NA 2 hanno sottoscritto apposito Accordo di Programma, al fine di
realizzare in forma integrata specifici interventi per categorie di utenti ed aree di azione
previste dalla Legge 328/2000 e dalle Linee di programmazione regionale;
-  che in data 27.12.2001 è stata sottoscritta la convenzione tra i Comuni dell'Ambito N3, -
con la costituzione di un Ufficio di Piano per lo svolgimento in forma associata
dell'esercizio delle attività e funzioni propri degli Uffici sociali dei Comuni aderenti;



G00099.DLB.doc

- che con proprie delibere consiliari i Comuni dell'Ambito N3 hanno approvato il Piano
Sociale di Zona, triennio 2002-2004, completo del rapporto di ricerca sociale, degli
obiettivi, delle priorità, degli interventi e del Piano Economico Finanziario e del Bilancio
previsionale annuale 2002 e pluriennale 2002-2004 dell'Ufficio di Piano, nonché il relativo
Regolamento;
- che i Comuni di Barano e di Forio, nell’anno 2003, hanno esercitato il diritto di recesso
dalla Convenzione di cui sopra;
- che nei tempi come previsti è stato approvato dai Comuni dell’Ambito N3 il documento di
dettaglio anno 2002 e anno 2003, completo delle schede finanziarie.

CONSIDERATO che fanno parte del Piano Economico Finanziario dell’Ufficio di
Piano anno 2003 le previsioni di spesa per gli interventi denominati “priorità minime” e per
gli interventi finanziati con risorse finalizzate;

DATO ATTO che ad oggi sono stati attuati gli interventi denominati “priorità minime”
e sono ancora in attuazione Progetti a completo finanziamento regionale,

CONSIDERATO che a questo ufficio è arrivata comunicazione da parte della
Regione Campania dell’assegnazione della premialità per la 2^ annualità della
L.328/2000, per un ammontare di € 123.339.07 (prot.2004.0297739 del 08/04/2004
Regione Campania);

CONSIDERATO che la liquidazione della suddetta assegnazione è subordinata alla
presentazione , entro il 07/05/2004, da parte del Comune Capofila, di una proposta
progettuale, riferita ad una o più aree di intervento previste dalle Linee guida della 2^
annualità;

VISTO il progetto “Assistenza Domiciliare Anziani”   formulato dai Servizi Sociali dei
diversi Comuni facenti parte dell’ambito, che si allega alla presente a formarne parte
integrante;         

VISTO  il parere allegato ed espresso ai sensi dell’art. 49 del  D. L vo 18.08.2000
n. 267;

AD  unanimità di voti resi nella forma di legge;

DELIBERA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
 Prendere atto della delibera  n. 5  del 06.05.2004 a firma del Coordinatore dell’Ufficio di
Piano;
 Prendere atto del verbale della Riunione dei Sindaci del 06.05.2004;
 Prendere atto ed approvare il progetto “Assistenza Domiciliare Anziani”   formulato dai
Servizi Sociali dei diversi Comuni facenti parte dell’ambito, che si allega alla presente a
formarne parte integrante;  
 Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
 Rendere l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134  del D. L. vo
267/2000;



G00099.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00099.DLB.doc


